[image: ]
Российская  Федерация
Республики  Карелия
Администрация Кривопорожского  сельского  поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10  мая 2023 года
п. Кривой Порог	                                                                                                         №  20-р

Об открытии  паромной переправы через
реку Кемь в п. Панозеро

В целях предупреждения чрезвычайной ситуации, возникшей в связи с угрозой срыва работы паромной переправы через реку Кемь в районе п. Панозеро, которая является единственным путём, связывающим п. Панозеро и д. Панозеро с г. Кемь, до момента передачи, данной переправы и участка дороги от п. Панозеро до переправы, в собственность Республики Карелия,
распоряжаюсь:
1.  Организовать  грузопассажирские  перевозки по  паромной переправе через реку Кемь  в районе  поселка Панозеро, грузоподъёмностью до 20 тонн.  Начать работу переправы - с 10 мая 2023 года.
1.  Ответственным за эксплуатацию паромной переправы назначить директора МУП «Кривопорожское теплоснабжающее предприятие» - Минина О.В..

Глава Кривопорожского сельского поселения:	         Е.М. Семенова

image1.wmf